



**JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, A. Vivulskio g. 5, LT-03162 Vilnius, tel. 8 634 08299
El. p. info@jrd.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188681478

Rokiškio rajono savivaldybės merui
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui
Rokiškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriui

2019-02-18 Nr. 2S-177(5.3)

Kopija: Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriui

DĖL JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE 2019 M.

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas), pažymi, jog, remiantis Lietuvos Respublikos Jaunimo politikos pagrindų įstatymu, jaunimo politikos įgyvendinimas yra valstybinė (perduota savivaldybėms) funkcija, kuriai atlikti savivaldybėje steigiamą savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė. Departamentas, vadovaudamasis Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. A1-757 „Dėl įgaliojimų suteikimo“, pagal kurį Departamentas įgaliotas įgyvendinti jaunimo politiką, bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM) 2018 m. lapkričio 19 d. raštu Nr. (17.13.24) SD – 5841 „Dėl jaunimo politikos prioritetinių ir kitų veiklos sričių įgyvendinimo 2019 metais“, teikia jaunimo politikos įgyvendinimo Rokiškio rajono savivaldybėje (toliau – Savivaldybėje) 2019 m. prioritetines ir kitas veiklos sritis, užduotis ir siektinų rezultatų vertinimo kriterijus. Informuojame, jog užduotys buvo derinamos su SADM ir Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi. Prašome atsižvelgti į pridedamoje lentelėje pateiktus siūlymus atliekant Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus tarnybinės veiklos vertinimą ir nustatant einamųjų metų užduotis bei pagal galimybes įtraukti į Savivaldybės 2019 m. veiklą ir strateginio planavimo dokumentus.

Informuojame, jog, siekiant sklandaus atsiskaitymo už savivaldybėms deleguotos valstybinės funkcijos įgyvendinimą bei siekiant užtikrinti nuoseklią jaunimo politikos įgyvendinimo Lietuvoje stebėseną, kiekvienam ketvirčiui pasibaigus Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (arba asmens, kuriam pavesta vykdyti jaunimo reikalų koordinatoriaus funkcijas) bus prašoma SADM ir Departamentui pateikti Jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje veiklos ataskaitą (pagal Departamento parengtą formą). Veiklos ataskaitas prašome pateikti kiekvienam ketvirčiui pasibaigus **iki kito mėnesio 20 d.** (imtinai), išskyrus 2019 m. IV ketv., už kurį ataskaitą prašome pateikti ne vėliau kaip **iki 2020 m. sausio 13 d.** (imtinai).

Primename, jog Departamento darbuotojai yra pasiruošę konsultuoti jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje ir kitais jaunimo politikos klausimais.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

PRIDEDAMA. 2019 metais rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos veiklos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai, 4 lapai.

Direktorius

Jonas Laniauskas

2019 METAIS ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖI REKOMENDUOJAMOS ĮGYVENDINTI JAUNIMO POLITIKOS SRITYS, UŽDUOTYS IR REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI

Nacionaliniu mastu išskirtos prioritetinės veiklos sritys

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.

Užduotys	Rezultatų vertinimo kriterijai
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	<p>1.1.1. Jaunimo savanorius priimančiomis arba galinčiomis priimti organizacijomis stiprinti skirti susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt. (3 renginiai, 7 organizacijos);</p> <p>1.1.2. Per metus naujai akredituotų jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius – 1;</p> <p>1.1.3. Bendras akredituotų jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius Savivaldybėje metų gale – 8.</p>
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	<p>1.2.1. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt. (1 renginys, 1 organizacija);</p> <p>1.2.2. Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM;</p> <p>1.2.3. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta: 1 000 Eur.</p>
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje.	<p>1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(ši)traukti į savanorišką veiklą skirti susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt. - mažiausiai 1.</p>
2. Darbo su jaunu formų plėtos ir kokybės užtikrinimas.	
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	<p>2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma - 32 614 Eur (atvirajam jaunimo centrui);</p> <p>2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunu, etatų skaičius metų pabaigoje – 2;</p> <p>2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunu, bendras skaičius – 1;</p> <p>2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunu, bendras skaičius – 1.</p>
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	<p>2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą;</p> <p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraiais jaunimo centrais ir atvirois jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai ir jų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai;</p> <p>2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, numatomi pasiekti metiniai rodikliai (šie rodikliai turėtų būti programuojami numatant finansavimą / rengiant viešųjų pirkimų procedūras):</p> <ul style="list-style-type: none"> - unikalų lankytojų skaičius – 282; - bendras lankytojų skaičius – 910; - nuolatinių lankytojų skaičius (lankytojai, kurie lankosi bent 1 kartą per savaitę) – 80;

<p>2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimo veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).</p>	<p>- jaunimo inicijuotų / suorganizuotų veiklų skaičius – 50.</p> <p>2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.);</p> <p>2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas);</p> <p>2.3.3. Parengta ir patvirtinta mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarka (pavyzdžiui, skirtas finansavimas jaunimo darbuotojo darbo užmokesčiui, veiklos priemonėms, kuriai ir kt);</p> <p>2.3.4. Įsteigtas ir nuosekliai finansuojamas ne mažiau kaip 1 jaunimo darbuotojo etatas (ne mažiau kaip du jaunimo darbuotojai), skirtas mobiliajam darbui su jaunimu;</p> <p>2.3.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje – 1;</p> <p>2.3.6. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius metų pabaigoje – 2.</p>
<p>2.4. Užtikrinti mobiliojo darbo su jaunimu teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.</p>	<p>2.4.1. Komandų, vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu (<i>pastaba: komandą sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai; jeigu reikalinga, komanda gali papildomai pasitelkti savanorius</i>) skaičius – 1;</p> <p>2.4.2. Seniūnijų, miestelių, miestų, gyvenamųjų rajonų, kuriuose vykdomas mobilusis darbas su jaunimu skaičius – 1;</p> <p>2.4.3. Su mobilųjį darbą su jaunimu vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir patvirtintas mobiliojo darbo su jaunimu metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir rodikliai bei atliktas šio plano pastektų rodiklių įvertinimas;</p> <p>2.4.4. Mobilųjį darbą su jaunimu vykdančios, finansuojamos arba kofinansuojamos Savivaldybės biudžeto lėšomis, organizacijos numatomi pasiekti metiniai rodikliai (šie rodikliai gali būti programuojami numatant finansavimą / rengiant viešųjų pirkimų procedūras):</p> <ul style="list-style-type: none"> - mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, skaičius ir siekiami rezultatai; - unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius; - naujai įtraukto jaunimo dalis procentais nuo nuolat (du ir daugiau kartų metinio veiklos plano įgyvendinimo metu) mobiliosiose veiklose besilankančio jaunimo skaičiaus; - veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius ir siekiami rezultatai; - veiklų, nukreiptų į individualų darbą su jaunais žmonėmis, skaičius ir siekiami rezultatai; - veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, skaičius ir siekiami rezultatai.
<p>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</p> <p>3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.</p>	<p>3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamos ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamos programos ir projektai, skirti jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės išugūdziam stiprinti;</p> <p>3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinį jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma - 4 000 Eur;</p>

<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius – 8.</p> <p>3.2.1. Įvertinta Savivaldybėje registruota, Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba, jos atitikimas teisės aktuose numatytiems reikalavimams bei vykdoma veikla (pagal Departamento parengtas rekomendacijas):</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Identifikuota registruota, veiklą vykdanči, teisės aktų numatyti reikalavimus atitinkanti Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba;</i> - <i>Identifikuota registruota, tačiau veiklos nevykdanči Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba;</i> - <i>Identifikuota registruota, veiklą vykdanči, tačiau teisės aktų numatyti reikalavimų neatitinkanti Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba.</i> <p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai išrenkami visuotinio Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos narių organizuoto susirinkimo arba viešai organizuoto visuotinio jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimo metu (tais atvejais, kai Savivaldybėje nėra registruotos ar įstatymines normas atitinkančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba ji nedeleguoja jaunimo atstovų);</p> <p>3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatyti reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius);</p> <p>3.2.4. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai įtraukti į Savivaldybės tarybos komisijų, darbo grupių veiklą. Komisijų, darbo grupių, kurių veiklą įtraukti jaunimo atstovai, skaičius - 9 komisijos ir jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius - 20 jaunimo atstovų;</p> <p>3.2.5. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, įvertinęs, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančių miesto vietos veiklos grupės ir (arba) kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinęs, kokia tvarka jaunimo atstovai yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais, pateikia susijusią informaciją Departamentui.</p>
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas (pavyzdžiui, yra rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, kurie viešinami internete);</p> <p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateikti pasiūlymai Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais. Pateiktų pasiūlyimų skaičius – 2;</p> <p>3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateikti pasiūlymai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus. Pateiktų pasiūlyimų skaičius – 1.</p>
<p><i>Kitos veiklos sritys</i></p>	
<p>4. Faktais ir žiniomis grįstas jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>	
<p>4.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>4.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą);</p> <p>4.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones;</p> <p>4.1.3. Savivaldybėje atlikti jaunimo situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės – 2;</p>

	<p>4.1.4. Atliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas (planuojama atlikti sritis: Jaunų žmonių veiklos finansavimas, Jaunimo mokymai ir konsultavimas).</p>
<p>5. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu. 5.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>5.1.1. Savivaldybės trimečiame strateginiame veiklos plane atskiru programos tikslu arba uždaviniu išskirtas tikslas arba uždavinys: įgyvendinti jaunimo politiką; 5.1.2. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą Tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybes aprašymą bei Departamento rekomendacijas.</p>